



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022

N.º 035/2022

O Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na PC LICURGO PEIXOTO, SN, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.193.073/0001-60, representado pelo(a) Sr(a). EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 756.820.282 -87, residente na Rua Cipriano Mendes Rodrigues, Condomínio Ana Ataíde nº 741, Bairro: Patauateua CEP 68660-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 035/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 04.470.529/0001-20, estabelecida à AV. MAGALHÃES BARATA, 138 SETOR COMERCIAL, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá PA, (91) 98115-5911, representada neste ato pelo Sr(a). JANILSON MOREIRA LACERDA, C.P.F. nº 831.180.712-49, R.G. nº 4992835 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁLCOOL ETÍLICO..	CAIXA	778.00	109,000	84.802,00
	Etílico hidratado líquido 70% Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 12 UNIDADES				
00002	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70 GRAUS..	CAIXA	698.00	138,000	96.324,00
	Especificação: Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem em plástico transparente, embalagem de 500 ML, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
00005	INSETICIDA EM AEROSSOL	UNIDADE	1,420.00	14,400	20.448,00
	inodoro, a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 300 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade				
00006	MÁSCARA CIRÚRGICA..	CAIXA	2,950.00	39,900	117.705,00
	Máscara descartável tripla camada de TNT Tamanho: 18 x 9,5 cm Gramatura: 70g Tripla camada - Polipropileno +				

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
MATEUS RODRIGO DETONI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Melt blown (elemento filtrante) + Polipropileno BFE= 95% Possui clip nasal interno e três pregas horizontais Elástico com tecido para maior conforto dos usuários Cor Branca Caixa com 50 unidades de máscara.					
00007	PANO DE CHÃO.	UNIDADE	3,845.00	7,290	28.030,05
em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm					
00008	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA	FARDO	1,709.00	179,000	305.911,00
papel higienico com folhas duplas, picotada, alta qualidade, gofrado, não perfumado, antialérgico, branco, 100% de fibras naturais (celulósica), de 30x10cm, acondicionado em sacos plástico, fardos com 64 rolos.					
00010	PEDRA SANITARIA 25G	UNIDADE	16,810.00	4,400	73.964,00
00012	PAPEL TOALHA 21,0X 20,0	PACOTE	4,576.00	8,400	38.438,40
Contem 2 rolos com 60 toalhas de 21,0 cm x 20,0 cm cada, composição: 100% fibras celulósicas produto não perecível.					
00013	SACO PARA LIXO 100L	PACOTE	4,075.00	4,400	17.930,00
cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg, dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades.					
00014	SACO PARA LIXO 30L	PACOTE	3,175.00	4,500	14.287,50
cor preto, capacidade nominal 30 litros/ 6,0 kg, dimensões: 47cm x 55cm. Pacote: contém 10 unidades.					
00015	SABÃO EM BARRA 500G	CAIXA	736.00	169,000	124.384,00
multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 500G. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades					
00016	VASSOURA PET	UNIDADE	2,232.00	17,500	39.060,00
vassoura feita com cerdas de garrafa pet, possui alta durabilidade, com cabo de madeira.					
00021	AROMATIZADOR DE AMBIENTES	UNIDADE	1,086.00	16,200	17.593,20
aromatizador de ambientes, spray perfumes variados, frasco com 360 ml					
00025	ÁGUA SANITÁRIA 1L.	CAIXA	2,281.00	44,000	100.364,00
1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CX C/ 12 UNID					
00026	COPO DESCARTÁVEL 180ml..	CAIXA	3,012.00	193,000	581.316,00
Polipropileno, caixa com 25 pacotes com 100 unidades de 180 ml.					
00027	COPO DESCARTÁVEL 50 ml..	CAIXA	1,588.00	219,000	347.772,00
Polipropileno, 50 ml.					
00028	DETERGENTE 500ML CAIXA C/24 UNIDADE	CAIXA	2,292.00	80,000	183.360,00
composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 500 ml, caixa com 24 unidades.					
00029	DESINFETANTE	CAIXA	1,454.00	85,900	124.898,60
Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substância químicas permitidas, composição aromática lavanda, acondicionada em recipiente plástica caixa com 12 unidades, embalagem de 1l					
00048	LIMPA ALUMINIO 500ML	UNIDADE	9,766.00	3,900	38.087,40
00049	PANO DE PRATO.	UNIDADE	2,049.00	9,200	18.850,80
material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas, características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.					
00051	Soda cáustica	FRASCO	914.00	13,900	12.704,60
aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20º Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3,					

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00052	aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno SABÃO EM PÓ - 1KG	PACOTE	14,331.00	14,900	213.531,90
00053	Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde SACO PARA LIXO 50L	PACOTE	5,465.00	5,200	28.418,00
00056	cor preto, capacidade nominal 50 litros/ 10,0 kg, dimensões: 55cm x 74cm. Pacote: contém 10 unidades.				
00056	LUSTRA MÓVEIS- UNIDADE	UNIDADE	952.00	8,900	8.472,80
00059	Vassoura em Piaçava	UNIDADE	505.00	11,500	5.807,50
00064	Tipo leque, base de madeira revestido por plástico e cabo com madeira enroscado, base no mínimo 15 cm largura.				
00064	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	CAIXA	320.00	99,900	31.968,00
00065	EM AEROSOL, LATA COM 360 ML, CAIXA COM 06 UNIDADES				
00065	SABÃO EM PÓ 500g	PACOTE	720.00	7,400	5.328,00
00066	Composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejantes, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, embalagem de 500 gramas.				
00066	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA.	CAIXA	62.00	189,000	11.718,00
00067	para aplicação em qualquer superfície lavável e na remoção de gordura, poeiras e outros tipos de sujeira. Frasco com 500 ml. Especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade				
00067	Copo descartável de 200 ml	CAIXA	200.00	229,000	45.800,00
00071	caixa com 25 pacotes com 100 unidades				
00071	Desinfetante 5l	UNIDADE	995.00	29,900	29.750,50
00075	liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 5 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade				
00075	PRATO DE PAPELÃO P/ PIZZA Nº12	UNIDADE	200.00	1,700	340,00
00077	Botina	PAR	150.00	77,900	11.685,00
00081	material borracha, material da sola de borracha antiderrapante, cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos				
00081	TOUCA DESCARTÁVEIS PCT C/100 UNIDADES.	PACOTE	640.00	15,830	10.131,20
00083	Amaciante de roupa	UNIDADE	780.00	15,000	11.700,00
00084	aspecto fisicolíquido viscoso, composiçãotensoativo, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel, água, base neutra, embalagem plástica com 2l				
00084	BANDEJA RETANGULAR LAMINADA Nº12	PACOTE	90.00	13,160	1.184,40
00108	Copo descartável de 300 ml	CAIXA	50.00	299,000	14.950,00
00110	Caixa com 20 pacotes com 100 unidades				
00110	Copo descartável de 500 ml	CAIXA	75.00	174,000	13.050,00
	Caixa com 10 pacotes com 100 unidades				
VALOR TOTAL R\$				2.830.065,85	

Empresa: ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI; C.N.P.J. nº 10.201.314/0001-06, estabelecida à EST DA FORTALEZA, PADRE ANGELO DE, São Miguel do Guamá PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA, C.P.F. nº 697.073.752-72, R.G. nº 01724107083 DETRAN PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	CESTO DE LIXO FECHADO..	UNIDADE	369.00	51,660	19.062,54
00004	Especificação : material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.				
00004	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UNIDADE	257.00	13,300	3.418,10
	confeccionada em plástico resistente, com cabo de polipropileno e cerdas sintéticas circulares, com				

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
MATEUS RODRIGO DETONI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço :
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



	medidas aproximadas de 34,5 x 12 cm, em embalagem contendo uma unidade, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade				
00009	Pá coletora de lixo	UNIDADE	456.00	5,100	2.325,60
	material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm				
00011	Rodo grande	UNIDADE	346.00	9,480	3.280,08
	, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande.				
00018	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UNIDADE	152.00	8,280	1.258,56
	líquido de 1 litro. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00019	BORRIFADOR COM BICO SPRAY 500 ML	UNIDADE	131.00	10,300	1.349,30
	em material plástico transparente com capacidade para 500ML				
00022	LIKEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA.	UNIDADE	145.00	178,980	25.952,10
	com capacidade de 50 L, retangular, tampa acionada por pedal através de haste metálica, nas dimensões internas aproximadas de (AxLxP): 71 CM x L 44,5 x 24 CM)				
00023	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12 CM	PACOTE	11,494.00	1,530	17.585,82
	PACOTE COM 10 UNIDADES.				
00024	COPO DESCARTÁVEL 250ML	PACOTE	381.00	9,650	3.676,65
00031	LIMPA VIDRO DE 500ML	CAIXA	836.00	99,980	83.583,28
	composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica 7 frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades				
00032	Colher plástica com 50	CAIXA	69.00	102,650	7.082,85
	Produzida com poliestireno e pigmentos de alta pureza, deve ser de cor branca e prazo de validade indeterminado. Acondicionados em caixas com 25 pacotes, contendo 50 unidades em cada pacote.				
00033	Garfo descartável para refeição	CAIXA	59.00	75,650	4.463,35
	Caixa com 20 pacotes, com 50 unidades cada pacote				
00034	Faca descartável para refeição	CAIXA	59.00	85,300	5.032,70
	Caixa com 10 pacote com 100 unidades.				
00035	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15 CM	PACOTE	12,819.00	1,780	22.817,82
	PACOTE DE 10 UNIDADES				
00036	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 18 CM	PACOTE	12,239.00	2,740	33.534,66
	REDONDO, E PACOTES COM 10 UNIDADE				
00037	FILTRO DE PAPEL PARA CAFETEIRA N 102 CAIXA C/ 30UN	CAIXA	70.00	3,870	270,90
	DS				
00038	FILTRO DE PAPEL PARA CAFETEIRA N 103 CAIXA C/ 30UN	CAIXA	70.00	4,730	331,10
	DS				
00039	BALDE COM TAMPA	UNIDADE	197.00	42,990	8.469,03
	material plástico, resistente, capacidade para 21L				
00040	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS..	UNIDADE	194.00	32,980	6.398,12
	Desentupidor de Pia Sanfonado Cabo Plástico 16 cm.				
00041	LÂ DE AÇO C/8	PACOTE	4,576.00	2,480	11.348,48
	COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM 8 LÂ NO PACOTE				
00043	ESPANADOR DE TETO..	UNIDADE	256.00	34,650	8.870,40
	EspecificaçãoEspanador de Teto com Cabo 2m - Espanador com Cabo Extensor - Espanador Eletrostático Flexível.				
00044	ISQUEIRO..	UNIDADE	252.00	5,200	1.310,40
	Neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 50 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00045	LUVAS DE LÁTEX (P)..	CAIXA	23.00	60,650	1.394,95
	Confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não esteril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após o uso. Caixa com 100 unidades. TAM P.				
00046	LUVAS LÁTEX (M)..	CAIXA	30.00	60,650	1.819,50
	confeccionada em látex, sem adição de pigmentação,				

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



	portanto apresentada na cor natural, não esteril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após o uso. Caixa com 100 unidades. TAM M.			
00047	LUVAS LATEX (G)..	CAIXA	17.00	62,650 1.065,05
	Confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não esteril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após o uso. Caixa com 100 unidades. TAM G.			
00050	rodo pequeno	UNIDADE	280.00	7,480 2.094,40
	, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno.			
00054	BALDE 8L COM ALÇA METÁLICA	UNIDADE	15.00	14,300 214,50
	PLÁSTICO MÉDIO, CAPACIDADE 8L, RESISTENTE COM ALÇA METÁLICA			
00055	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (Pct com 10 unidades)	PACOTE	100.00	4,480 448,00
00057	Sabão de coco	PACOTE	56.00	12,990 727,44
	em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno			
00061	PANO MULTIUSO	PACOTE	60.00	4,550 273,00
	panos de furinhos, absorvem a água e tem fácil enxague, nas cores azul e branco ou rosa e branco. Ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho. Pacote com 5 unidades			
00063	Saco Plástico para Lixo 200L	PACOTE	360.00	7,870 2.833,20
	cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno. Pacote com 10 unidades			
00068	CESTO DE LIXO TELADO..	UNIDADE	379.00	26,300 9.967,70
	Especificação : Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.			
00069	COADOR DE CAFÉ DE PANO	UNIDADE	610.00	8,480 5.172,80
	Em tecido 100% algodão, arame galvanizado(não enferruja)tamanho extra grande industrial(180mm de diâmetro x 20 cm de comprimento)com dois cabo de madeira trabalhados.			
00070	Balde (10l)	UNIDADE	129.00	16,650 2.147,85
	material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 l, cor preto, pegador embutido.			
00076	AVENTAL..	UNIDADE	220.00	11,280 2.481,60
	Especificação : Avental de segurança confeccionado em PVC com forro, resistente, Com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura com excelente acabamento. Tendo 52 cm de largura e 74 de comprimento.			
00078	CESTO DE LIXO 60L..	UNIDADE	160.00	76,650 12.264,00
	Especificação : material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.			
00079	CESTO DE LIXO 30 L	UNIDADE	220.00	40,300 8.866,00
	material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 30 litros, cor cinza ou preto			
00080	SACO TRANSPARENTE..	PACOTE	550.00	323,650 178.007,50
	Material reforçado de polietileno de alta densidade com capacidade 30 kg. É indicado para produtos que requerem boa elasticidade na embalagem e também para alimentos ou outros produtos resfriados ou refrigerados. Pacote com 100 unidades.			
00082	VASSOURA GARI..	DÚZIA	181.00	187,990 34.026,19
	Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari).			

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
MATEUS RODRIGO DETONI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00085	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12 LITROS	UNIDADE	60.00	42,980	2.578,80
00086	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 120 LITROS	UNIDADE	6.00	229,980	1.379,88
00087	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LITROS	UNIDADE	60.00	51,980	3.118,80
00088	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 27 LITROS	UNIDADE	60.00	57,650	3.459,00
00089	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 3 LITROS	UNIDADE	48.00	11,300	542,40
00090	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50 LITROS	UNIDADE	6.00	126,990	761,94
00091	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 7 LITROS	UNIDADE	60.00	16,650	999,00
00092	Escovão	UNIDADE	48.00	16,320	783,36
	material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.				
00093	GUARDANAPO DE PAPEL 14X30CM	PACOTE	1,200.00	4,900	5.880,00
00094	GUARDANAPO DE PAPEL 23X22 CM	PACOTE	1,440.00	6,040	8.697,60
	COR BRANCA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, DEVE CONTER 50 FOLHAS, ÓTIMO GRAU DE ALVURA E BOA MACIEZ.				
00095	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO 100L	UNIDADE	28.00	124,650	3.490,20
	COM TAMPAS SOLTA, CAPACIDADE 100LITROS NA COR PRETA				
00096	MANGUEIRA	UNIDADE	12.00	115,650	1.387,80
	para jardim com 3 camadas, malha trançada de poliéster e capa extensa, diâmetro « polegada, comprimento de 20 m com adaptador para torneira U, um esguicho e engate rápido.				
00097	PALITO DE DENTE	CAIXA	100.00	1,530	153,00
	Palito roloço de madeira, caixa com 100 unidades.				
00098	FILME DE PVC 28CM X 100M	ROLO	540.00	138,980	75.049,20
00099	Porta papel toalha	UNIDADE	36.00	83,300	2.998,80
	material plástico abs, cor cinza/branco, tipo uso suporte de toalha de papel, utilização na cozinha				
00100	POTE RETANGULAR 1000ML PCT COM 24 UNIDADES	PACOTE	18.00	81,990	1.475,82
	DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE.				
00101	POTE RETANGULAR 500ML PACOTE COM 24 UNIDADES.	PACOTE	24.00	68,980	1.655,52
	DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE.				
00102	Removedor de gorduras	UNIDADE	480.00	12,300	5.904,00
	limpador de impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tenso, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais, embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml.				
00104	SACO DE LIXO 15L	PACOTE	1,360.00	3,300	4.488,00
	com 100 unidades				
00105	SACO DE 1L (PACOTE 100 UNIDADES)	CENTO	90.00	5,290	476,10
00106	Saco Plástico de 2 Litros	CENTO	90.00	6,350	571,50
00107	Toalha de rosto	UNIDADE	90.00	34,990	3.149,10
	material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.				
00109	SABONETE 85G	UNIDADE	175.00	2,330	407,75
	aspecto físico sólido, peso 85G, com perfume, formato retangular, aplicação na pele				
00111	SABONETE LÍQUIDO	UNIDADE	82.00	15,150	1.242,30
	concentrado, fragrâncias diversas. Embalagem com 500ML, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade				
00112	CLORO	UNIDADE	48.00	15,300	734,40
	Solução de hipoclorito 1%, embalagem de 1 litro				
00113	FRASCO PLÁSTICO ABS	UNIDADE	5.00	8,590	42,95
	para alcool em gel, capacidade de 500ml, com válvula tipo Pump				
				VALOR TOTAL R\$	666.652,94

Empresa: NEO PRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA; C.N.P.J. nº 07.041.480/0001-88, estabelecida à PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 2121-9000, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE BRAYM SOUZA DA SILVA, C.F.F. nº 956.878.312-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
MATEUS RODRIGO DETONI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00042	Escova tipo de lavar roupa oval multiuso, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas suporte plástico, 25 mm de altura.	UNIDADE	697.00	3,500	2.439,50
00058	VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo: sintético de nylon, cabo de madeira, medida da base entre 24 a 27 cm com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo.	UNIDADE	135.00	15,500	2.092,50
00074	Luva de borracha m em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho M.	PAR	588.00	7,000	4.116,00
00103	RODO PEQUENO, CABO DE MADEIRA material cabo de madeira, quantidade de borrachas 02 unidades, comprimento 30 cm, com serrilhado para fixação de pano.	UNIDADE	69.00	8,100	558,90
VALOR TOTAL R\$					9.206,90

Empresa: R P S DE OLIVEIRA EIRELI; C.N.P.J. n° 41.288.529/0001-30, estabelecida à RUA FÉ EM DEUS, 17, MANGUEIRA, Belém PA, (91) 3353-3888, representada neste ato pelo Sr(a). RENAN PAULO SOARES DE OLIVEIRA, C.P.F. n° 006.293.392-28.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	FLANELA EM ALGODÃO comum em algodão, medindo 30x40 cm.	UNIDADE	2,406.00	2,630	6.327,78
00062	Sabonete Líquido 5L concentrado, fragrâncias diversas. Embalagem com 5L, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UNIDADE	30.00	47,780	1.433,40
VALOR TOTAL R\$					7.761,18

Empresa: LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. n° 41.081.966/0001-88, estabelecida à AV DOUTOR FREITAS, 1115 - ALTOS, PEDREIRA, Belém PA, (91) 3224-1752, representada neste ato pelo Sr(a). LEUDICY MARIA DE SOUZA LEO, C.P.F. n° 395.518.142-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00030	ESPONJ MULTIUSO DUPL FACE sintética a base de poliuretano com bactericida e fibra sintética, pacote com 4 unidades	PACOTE	6,865.00	0,830	5.697,95
VALOR TOTAL R\$					5.697,95

Empresa: NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. n° 41.101.724/0001-09, estabelecida à R MAGALHAES BARATA, SANTA MARIA, Oeiras do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO JOSÉ DA COSTA MORAIS FILHO, C.P.F. n° 459.370.792-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00060	ESFREGA CHÃO com cerdas de polipropileno, cabo de madeira. Ideal para lavar e esfregar superfícies semirrústicas, como: calçadas, mármore, carpetes, entre outros. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	70.00	14,000	980,00
VALOR TOTAL R\$					980,00

Empresa: PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI; C.N.P.J. n° 12.670.981/0001-63, estabelecida à AV COMANDANTE KRAMER, 932, JOSÉ BONIFACIO, Erechim RS, (54) 3522-6485, representada neste ato pelo Sr(a). MATEUS RODRIGO DETONI, C.P.F. n° 004.381.230-93.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00072	Luva de borracha p em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P.	PAR	444.00	2,800	1.243,20

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
MATEUS RODRIGO DETONI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00073	Luva de borracha g em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho G.	PAR	804.00	2,810	2.259,24
-------	--	-----	--------	-------	----------

VALOR TOTAL R\$ 3.502,44

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Finanças, Fundo Municipal de Educação, Fundeb, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Munic. de Assistência Social, Fundo Municipal de Assistência social, Fundo Munic. dos Dir. da Criança e do Adol, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Mun. de Indústria e Comércio, Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Departamento Municipal de Trânsito, Secretaria de Esporte Cultura Lazer e Tu, Operacional.Fundo Munic.do Meio Ambiente

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6 Após a autorização da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1 Caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
MATEUS RODRIGO DETONI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de preços será formalizado por despacho da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fatos supervenientes, decorrentes de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1 por razão de interesse público; ou

6.8.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e anexos.

7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2 É da competência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
MATEUS RODRIGO DETONI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3 O órgão participante deverá comunicar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, 21 de Setembro de 2022

EDUARDO SAMPAIO
GOMES LEITE:75682028287

Assinado de forma digital por
EDUARDO SAMPAIO GOMES
LEITE:75682028287

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
C.N.P.J. nº 05.193.073/0001-60
CONTRATANTE

PEG PAG COMERCIO DE
ALIMENTOS
EIRELI:04470529000120

Assinado de forma digital por PEG PAG
COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI:04470529000120
Dados: 2022.09.21 16:17:58 -03'00'

PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 04.470.529/0001-20

CONTRATADO
ALESSANDRE DO
NASCIMENTO SILVA
EIRELI:10201314000106

Assinado de forma digital por ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA
EIRELI:10201314000106
Dados: 2022.09.21 16:22:18 -03'00'

ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI
C.N.P.J. nº 10.201.314/0001-06

CONTRATADO
NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS
LTDA:07041480000188
NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
C.N.P.J. nº 07.041.480/0001-88

Assinado de forma digital por NEO BRS
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
LTDA:07041480000188
Dados: 2022.09.21 11:21:10 -03'00'

R P S DE OLIVEIRA
EIRELI:41288529000130

Assinado de forma digital por R P S
DE OLIVEIRA EIRELI:41288529000130
Dados: 2022.09.21 11:12:23 -03'00'

R P S DE OLIVEIRA EIRELI
C.N.P.J. nº 41.288.529/0001-30
CONTRATADO

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 41.081.966/0001-88
CONTRATADO

NPE COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:41101724000109

Assinado de forma digital por NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 41101724000109
DN: c=BR, ou=CPDPA, ou=PA, ou=Centros do Para, ou=AC, CERTIFICA MINAS v3,
ou=3778/862000121, ou=Pólice de Confiança, ou=Certificado PJ A1, o=NPE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI 41101724000109
Data: 2022.09.27 11:33:03 -03'00'

NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 41.101.724/0001-09
CONTRATADO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
MATEUS RODRIGO DETONI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI
C.N.P.J. nº 12.670.981/0001-63
CONTRATADO